
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  32/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

              

 Στην Προσοτσάνη σήμερα 27 Οκτωβρίου 2020  ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 πμ. στο Δημοτικό Κατάστημα του 

Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.12843/22-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με πέντε  (5) παρόντα μέλη (επί 

συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                                    (Πρόεδρος) 1. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος  (τακτικό μέλος) 

2. Χατζηγεωργίου Γεώργιος  (Αντιδήμαρχος) (τακτικό μέλος) 2. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος)                     

3. Κιλατζίδης Ελευθέριος                                 (αναπληρ. μέλος) 3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος) 

4. Ηλιάδης Μιχαήλ                                              (τακτικό μέλος) 4.Ντεμίρης Αθανάσιος                            (τακτικό μέλος) 

5. Παυλίδης Πέτρος                                           (αναπληρ.μέλος)  

  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν  αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

Αριθ.Απόφ: 278/2020 

 

ΘΕΜΑ:  Διαγραφή  οφειλών  από χρηματικούς καταλόγους  του Δήμου  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την από 15-10-2020 

εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εσόδων του Δήμου,   στην οποία αναφέρονται τα 

παρακάτω: 

 

H υπηρεσία, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 174 του Ν.3463/2006-ΚΔΚ- « Περί διαγραφής χρεών» , 

καθώς και τις τροποποιήσεις ή συμπληρώσεις , σύμφωνα με τις οποίες από 09/08/2019 (ημερ. έναρξης 

ισχύος του Ν.4623/19) βάση της περίπτ. κ.ι. της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του Ν4623/19 και το άρθρο 40 παρ.1 περ. ιε)του Ν.4735/2020, η 

αρμοδιότητα διαγραφής χρεών προς το Δήμο, ασκείται από την Οικονομική Επιτροπή αντί του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

-ΤΜΗΜΑ   Α΄- 

Άρθρο 174 

Διαγραφή χρεών 

1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: 

α)  Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους  αποποιήθηκαν την 

κληρονομιά. 

β)  Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν έφερε  κανένα 

ΑΔΑ: Ω31ΡΩΞΖ-ΩΕ0



αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία βεβαιώθηκαν. 

γ)  Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι  προσπάθειες, που 

έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν  αποτέλεσμα, και 

δ)  Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων,  τελών, 

δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη  φορολογητέα ύλη ή το 

πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για το ίδιο είδος εσόδου και 

για το ίδιο πρόσωπο.  …… 

Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή τα παρακάτω : 

1. ΚΦ 8518. Διαγραφή ποσού 65,25ευρώ (30+11,50+23,75 έτους 2019) λόγω λανθασμένα πολλαπλής 

εγγραφής τελών σε ενοικιαστή και ιδιοκτήτη 

2. ΚΦ 10912. Διαγραφή ποσού 34,50ευρώ (κατανάλωση ) λόγω μη υπολογισμού μείωσης πολυτεκνίας 

3. ΚΦ 2885.  Διαγραφή ποσού 20ευρώ (αποχέτευση) λογω εσφαλμένης χρέωσης (πώληση ακινητου)ως 

προς το πρόσωπο 

4. ΚΦ 2888.  Διαγραφή ποσού 20ευρώ (αποχέτευση) λογω εσφαλμένης χρέωσης (διακοπή υδροδότησης 

ακινήτου) 

5. ΚΦ 3747. Διαγραφή ποσού 33.10ευρώ (κατανάλωση) λογω εσφαλμένης χρέωσης 

ένδειξης(λανθασμένη εισαγωγή στοιχείων) 

6. ΚΦ 13426. Διαγραφή ποσού 65ευρώ (πάγια 20+45) λογω εσφαλμένης χρέωσης  (διακοπή 

υδροδότησης ακινητου) 

7. ΚΦ 14278 . Διαγραφή ποσού 65ευρώ (πάγια 20+45) λογω εσφαλμένης χρέωσης ως προς το πρόσωπο  

(αλλαγή ενοικιαστή) 

8. ΚΦ 4608 . Διαγραφή ποσού 24ευρώ (πάγια 20+4) λογω πολλαπλής χρέωσης (όμοια χρέωση στον κφ 

4607) 

9. ΚΦ 5876. Διαγραφή ποσού 72,58ευρώ (πάγια 30+30+12,58) λογω εσφαλμένης χρέωσης ως προς το 

πρόσωπο (πολλαπλή έγγραφη με ενοικιαστή) 

10. ΚΦ 12771. Διαγραφή ποσού 142,80ευρώ (κατανάλωση) λογω εσφαλμένης χρέωσης ένδειξης 

(δηλώθηκε άμεσα πρόβλημα όμως στην καταχώρηση έγινε εσφαλμένη χρέωση)  

11. ΚΦ 11425. Διαγραφή ποσου 176,58ευρώ (πάγια ύδρευσης-αποχέτευσης λογω εσφαλμένης χρέωσης 

(ακίνητο μη υδροδοτούμενο)  

12. ΚΦ 13084 . Διαγραφή ποσού 6.500ευρώ (κατανάλωση ) λόγω εσφαλμένης χρέωσης της ένδειξης 

(προήλθε από αδυναμία σωστής καταγραφής λόγω διαρροής η οποία επισκευαστηκε) 

13. ΚΦ 3610 . Διαγραφή ποσού 85ευρώ (πάγια 20+20+45) λογω εσφαλμένης χρέωσης  (διακοπή 

υδροδότησης ακινητου) 

14. ΚΦ 4225 . Διαγραφή ποσού 20ευρώ (αποχέτευση) λογω εσφαλμένης πολλαπλής χρέωσης με κφ 1712 

15. ΚΦ 8810 . Διαγραφή ποσού 35,60ευρώ (νεκροταφεία) λογω εσφαλμένης χρέωσης (αποχώρηση-

επιστροφη ταφου) 

16. ΚΦ 13159 . Διαγραφή ποσού 65ευρώ (πάγια 20+45) λογω εσφαλμένης χρέωσης ως προς το πρόσωπο  

(αλλαγή ενοικιαστή) 

17. ΚΦ 6687 . Διαγραφή ποσού 35,60ευρώ (νεκροταφεία) λογω εσφαλμένης χρέωσης (αποχώρηση-

επιστροφή τάφου) 

18. ΚΦ 7845 . Διαγραφή ποσού 53,40ευρώ (κατανάλωση ) λόγω εσφαλμένης χρέωσης της αρχικης 

ένδειξης (σφάλμα  προγράμματος) 

19. ΚΦ 5261 . Διαγραφή ποσού 26,70ευρώ (νεκροταφεία 8,90+17,80) λογω εσφαλμένης χρέωσης 

(αποχώρηση-επιστροφή τάφου) 

20. ΚΦ 1705. Διαγραφή ποσού 135,80ευρώ (κατανάλωση) λογω εσφαλμένης χρέωσης 

ένδειξης(λανθασμένη καταγραφή στοιχείων) 

21. ΚΦ 11181. Διαγραφή ποσού 204,05ευρώ (τελη 2018-2019) λογω εσφαλμένης χρέωσης ως προς το 

πρόσωπο του φορολογούμενου 

22. ΚΦ 13028 . Διαγραφή ποσού 20ευρώ (αποχέτευση) λογω εσφαλμένης χρέωσης (διακοπή 

υδροδότησης ακινήτου) 

                                                 ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 7.899,96 +ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 1.078,58 = 8.978,54 

 

ΑΔΑ: Ω31ΡΩΞΖ-ΩΕ0



 

 

-ΤΜΗΜΑ   Β΄- 

Η Υπηρεσία , λαμβάνοντας υπόψη την εκδοθείσα σχετική νομοθεσία περί των μέτρων που σχετίζονται με τον 

COVID-19 ,αρχικά με τα οριζόμενα στην Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ Α΄68 (άρθρο 2 παρ.1) της 

20/3/2020 σε συνάρτηση με την αρ.Α/1053/20-3-2020 αποφ. του Υφυπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ949/Β’/21-

03-2020), σύμφωνα με τις οποίες  « ..ορίζεται ότι ο μισθωτής επαγγελματικής μίσθωσης για την οποία έχουν 

ληφθεί ειδικά και έκτακτα μέτρα περί αναστολής ή προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας για προληπτικούς 

ή κατασταλτικούς λόγους που σχετίζονται με τον κορωνοιό  COVID-19 , απαλλάσσεται από την καταβολή του 

40% του μισθώματος για τους μήνες ΜΑΡΤΙΟΣ-ΑΠΡΙΛΙΟΣ ….» αρχικά και με τις εν συνεχεία αυτών νεώτερες 

αποφάσεις έως και τον μήνα ΑΥΓΟΥΣΤΟ έτους 2020, δηλαδή για περίοδο -6- μηνών , υπό την προϋπόθεση 

εγγραφής –δήλωσης τους στο σύστημα ‘ΕΡΓΑΝΗ’ και να ανήκουν στους πληττόμενους ΚΑΔ , εισηγείται στην 

Ο.Ε. την διαγραφή ποσών αναλογούντων στο 40% απαλλασσόμενων μισθώματων : 

1. ΚΦ 9406.  Διαγραφή ποσού μισθώματος  884,00ευρώ (740+144) 

2. ΚΦ 12661. Διαγραφή ποσού μισθώματος 150,00ευρώ (150)  

                              ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ  1.034,00 ΕΥΡΩ 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β)  :  ΚΕΦΑΛΑΙΟ  8.933,96 +ΦΠΑ 1.078,58 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από τ’ανωτέρω  έλαβε υπόψη: 

• τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006-ΚΔΚ- « Περί διαγραφής χρεών» 

• τις διατάξεις του Ν.4611/2019 

• τις διατάξεις του Ν.4483/2017 

• τις διατάξεις του άρθρου 72  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε  με το άρθρο  40 του 

Ν.4735/2020   

Μετά από  διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

      Εγκρίνει τη διαγραφή των οφειλών από βεβαιωμένους Χρηματικούς καταλόγους του Δήμου , ΓΙΑ 

τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης,  όπως παρακάτω: 

 -ΤΜΗΜΑ   Α΄- 

1. ΚΦ 8518. Ποσού……………………………………………………….. 65,25 ευρώ (30+11,50+23,75 έτους 2019)  

2. ΚΦ 10912. ποσού ………………………………………………………34,50 ευρώ (κατανάλωση )  

3. ΚΦ 2885.  ποσού ……………………………………………………….20,00 ευρώ (αποχέτευση)  

4. ΚΦ 2888.  ποσού ……………………………………………………….20,00 ευρώ (αποχέτευση)  

5. ΚΦ 3747. Ποσού……………………………………………………….. 33.10 ευρώ (κατανάλωση)  

6. ΚΦ 13426. ποσού ………………………………………………………65,00 ευρώ (πάγια 20+45)  

7. ΚΦ 14278 . ποσού ……………………………………………………..65,00 ευρώ (πάγια 20+45)  

8. ΚΦ 4608 . ποσού ……………………………………………………….24,00 ευρώ (πάγια 20+4)  

9. ΚΦ 5876. ποσού ………………………………………………………..72,58 ευρώ (πάγια 30+30+12,58)  

10. ΚΦ 12771. ποσού …………………………………………………….142,80 ευρώ (κατανάλωση)  

11. ΚΦ 11425. ποσου …………………………………………………….176,58 ευρώ (πάγια ύδρευσης-αποχέτευσης  

12. ΚΦ 13084 .  ποσού……………………………………………….. 6.500,00 ευρώ (κατανάλωση )  

13. ΚΦ 3610 . ποσού……………………………………………………….. 85,00 ευρώ (πάγια 20+20+45)  

14. ΚΦ 4225 . ποσού……………………………………………………….. 20,00 ευρώ (αποχέτευση)  

15. ΚΦ 8810 ποσού ………………………………………………………….35,60 ευρώ (νεκροταφεία)  

16. ΚΦ 13159 . ποσού ………………………………………………………65,00  ευρώ (πάγια 20+45)  

ΑΔΑ: Ω31ΡΩΞΖ-ΩΕ0



17. ΚΦ 6687 ποσού ……………………………………………………….35,60 ευρώ (νεκροταφεία)  

18. ΚΦ 7845 ποσού ……………………………………………………….53,40 ευρώ (κατανάλωση )  

19. ΚΦ 5261 ποσού………………………………………………………. 26,70 ευρώ (νεκροταφεία 8,90+17,80)  

20. ΚΦ 1705. Ποσού…………………………………………………… 135,80 ευρώ (κατανάλωση)  

21. ΚΦ 11181. ποσού ………………………………………………….204,05 ευρώ (τελη 2018-2019)  

22. ΚΦ 13028. ποσού ……………………………………………………20,00 ευρώ (αποχέτευση)                                    

                               

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ……………………………… 7.899,96  +ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 1.078,58 = 8.978,54 ευρώ 

 -ΤΜΗΜΑ   Β΄- 

      Διαγράφει τα  ποσά που  αναλογούν  στο 40% των απαλλασσόμενων επαγγελματικών μισθωμάτων: 

1. ΚΦ 9406  ποσό μισθώματος ……………………………………………… 884,00 ευρώ  (740+144) 

2. ΚΦ 12661 ποσό  μισθώματος …………………………………………….150,00 ευρώ  (150)  

                                                         ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ  1.034,00 ΕΥΡΩ 

                                                      ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) :  ΚΕΦΑΛΑΙΟ  8.933,96 +ΦΠΑ 1.078,58  ευρώ                                

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  278/2020 

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: Ω31ΡΩΞΖ-ΩΕ0


		2020-10-29T09:38:51+0200
	Athens




